Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489 – Centro - CEP 14260-00

Fone: (16) 3669 1123
www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

Página | 1

MUNICÍPIO DE CASSIA DOS
COQUEIROS/SP

CONCURSO PÚBLICO
Edital 001/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, juntamente com a COMISSÃO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO e em consonância com a Legislação Federal, TORNA

PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022, que

especifica.

1. Retifica o Anexo II - Programa de Prova para o Cargo de Encarregado de Transporte

conforme segue:

Conhecimentos básicos das sinalizações de trânsito, Código de Trânsito Brasileiro, direção

defensiva - trânsito seguro é um direito de todos, noções de primeiros socorros em trânsito,

regras e normas de condução de veículos, cuidados e manutenção dos veículos de transporte.

Noções de Mecânica: Injeção eletrônica; mecânica carburada (carburadores em geral);

motores: diesel, aspirado e turbinado; transmissão; suspensão; cambio e embreagem; freios:

mecânico, ar e hidráulico; cabeçotes: diesel, gasolina e álcool; caixa de direção: mecânica e

hidráulica; Equipamentos de Proteção Individual - EPIs.

2. Ratifica-se as demais disposições do Processo Seletivo 001/2022, as quais permanecem

inalteradas.

3. Todos os Extratos de todas as publicações relativas ao presente  Processo Seletivo, até a

homologação do  mesmo serão realizadas oficialmente no diário oficial do MUNICÍPIO DE

CÁSSIA DOS COQUEIROS/SP no site https://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br e

também no seguinte endereço eletrônico e

http://portal.solucaoservicospublicos.com.br, sendo de inteira responsabilidade dos

candidatos o acompanhamento  de todas as publicações.

4. E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar

desconhecimento, é expedido a presente RETIFICAÇÃO.

CÁSSIA DOS COQUEIROS/SP, 18 DE JANEIRO DE 2023.

Atenciosamente,

SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA
Prefeito Municipal

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
https://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
http://portal.solucaoservicospublicos.com.br/